АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

z/C ,02.2024 г с. Усть-Чарышская Пристань
у '■

О подготовке к периоду
весенне-летнего половодья
и паводка на территории
Усть-Пристанского района
в 2024году

В целях подготовки к периоду весенне-летнего половодья на территории
Усть-Пристанского района, Администрация Усть-Пристанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав эвакуационной комиссии ( приложение 1).
2. Создать на период прохождения паводка и весеннего половодья

районный оперативный штаб (Приложение №2).
3. Пунктами временного размещения населения из зон возможного

подтопления определить:
ПВР №1 с. Усть-Чарышская Пристань-гостиница «Чарыш».

ул. Пушкина ,21 вместимость 21 человек;
ПВР№2 с. Усть-Чарышская Пристань, ул.Пушкина,30. Муниципальное

казённое учреждение дополнительного образования «Усть-Пристанская
спортивная школа» Усть-Пристанского района Алтайского края вместимость
40 человек.

4. Функции противопаводковой комиссии, а также комиссии по оценке
возможного ущерба возложить на КЧС и ПБ района.

5. Рекомендовать главам сельсоветов:
- до 15 марта провести оповещение населения попадающего в зону

подтопления с вручением памятки под роспись по правилам поведения при
прохождении паводка;

- до 15 марта организовать работу по привлечению организаций и
населения для очистки от снега внутриквартальных проездов и пропуску
талых вод;

- до 15 марта заготовить необходимые материалы для устройства
временных дамб и заграждений (мешки, песок, щебень и т.д.);

- на подведомственной территории создать мобильные бригады для
оказания адресной помощи жителям при подтоплении (вывод скота, подъем
запасов из погребов, эвакуация).

6. Начальнику отдела по ГОЧС и МОБ работе Администрации района:
- организовать работу со СМИ по информированию населения о

правилах поведения при угрозе подтопления ;
______  __  —ДО 15 марта уточнить состав сил и средств, привлекаемых к

ликвидации последствий возможных подтоплений.

7. Начальнику МО МВД России «Алейский» ОП по Усть-
Пристанскому району:

- в случае подтопления жилых домов и проведения эвакуационных
мероприятий, обеспечить охрану общественного порядка в зоне подтопления
и местах временного размещения отселяемых.

8. Рекомендовать главам сельсоветов совместно с начальником отдела
по ГОЧС и МР Администрации района: ~ ■

- до 22 марта провести обследование подведомственных территории с
целью выявления несанкционированных свалок бытового мусора, а также .
скотомогильников;

9. Рекомендовать директору ГУП ДХ «Южное ДСУ»- филиал . стъ ,
Пристанский:

- до 20 марта провести обуривание льда вокруг мостовых опор моста
через реку Чарыш;

10. Рекомендовать начальнику КГУ Управление ветеринарии по У сть-
Пристанскому району, совместно с главами сельсоветов.

- своевременно организовать вакцинацию сельскохозяйственных
животных против сибирской язвы и других заболеваний, тгпг-

11. Рекомендовать Главному врачу КГБУЗ «Усть-Пристанская ЦР »,
подготовить необходимый резерв медикаментов, иммунобиологических
препаратов для профилактики кишечных инфекций;

12. Начальнику ТО Управления Федеральной службы по надзору в
сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому
краю в г. Алейске, Алейском, Калманском, Топчихинском,
Калманском, Усть-Пристанском и Чарышском районах рекомендовать
обеспечить постоянный контроль за выполнением санитарно
противоэпидемических мероприятий в зонах подтопления, в соответствии с
действующим законодательством (по согласованию).

13. Признать утратившим силу постановление Администрации Усгь-
Пристанского района от 07.02.2023 №48«О подготовке к периоду весенне
летнего половодья и паводка на территории Усть-Пристанского района в
2023 году».

14. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района С.А. Шипулина

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 20.02.2024 г. № 28

Состав
эвакуационной комиссии для проведения эвакуации из зоны подтопления.

Председатель комиссии:
Шипулина С.А. -глава Усть-Пристанского района;

Заместитель председателя комиссии:
Сапрыкин А.В. - заместитель главы Администрации района по социальным
вопросам;

Секретарь комиссии:
Курачев П.Н.- начальник отдела по ГОЧС и МОБ работе Администрации
района;

Члены комиссии:
Позднякова И.Н. - председатель комитета по экономике Администрации
Усть-Пристанского района;
Гроссу Е.Г.,- председатель комитета по АПК Администрации района;
Гроссу Е.И- председатель комитета по образованию Администрации района;
Астраханцева О.С..- глава Администрации Усть-Пристанского сельсовета;
Барсуков В.И. - глава Администрации Клепиковского сельсовета;
Водолеев М.В.- Начальник ОП по Усть-Пристанскому району МО МВД
России «Алейский»; (по согласованию)
Труфанова М.М.- начальник управления КГКУ «Управления по социальной
защите населения по Усть-Пристанскому району(по согласованию)
Кирячек Е.В., - Главный врач КГБУЗ «Усть-Пристанская ЦРБ»(по
согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации района

от 20.02.2024 г. № 28

Районный оперативный штаб
по проведению безопасного прохождения паводка

и весеннего половодья на территории Усть-Пристанского
района

Алтайского края в 2024 году

№
п/п Ф.И.О. Занимаемая

должность

Служеб
ный

телефон

Сотовый
телефон

Примеча
ние

1 Шипулина
Светлана

Александровна

Глава района 8-385-
54-22-3-

71

89609653
543

2 Уварова Ольга
Сергеевна

Начальник общего
отдела

Администрации
района

8-385-
54-22-1-

36

89612407
958

3 Курачев Пётр
Николаевич

Начальник отдела
по ГОЧС МР

Администрации
района

8-385-
54-22-3-

36

89612316
045

4 Сизова Ольга
Алексеевна

Начальник
юридического

отдела
Администрации

района

8-385-
54-22-4-

51

89609397
387

6 Позднякова
Ирина

Николаевна

Председатель
комитета по
экономике

Администрации
района

8-385-
54-22-4-

36

89059258
950

7 Гроссу Евгений
Г еоргиевич

Председатель
комитета по АПК
Администрации

района

8-385-
54-22-3-

32

89059270
660

8 Сечевой
Степан

Борисович

Начальник 53 ПСЧ
7ПСО

8-385-
54-22-5-

95

89030729
552

9 Водолеев
Максим

Валерьевич

Начальник ОП МО
МВД России

«Алейский» по
Усть-Пристанскому

району

8-385-
54-22-3-

33

89132247
949

10 Селютин Игорь
Владимирович

Сервисный
инженер ПАО

"Ростелеком" ЛТЦ
У сть-Пристанский

район

8-385-
54-22-3-

44

89612419
684

И Диннер
Александр
Сергеевич

мастер Усть-
Пристанские РЭС

по Усть-
Пристанскому

району

8-385-
54-22-3-

63

89609510
512

12 Федотов
Вячеслав
Иванович

Директор-филиала
У сть-Пристанский

ГУП ДХ АК
«Южное ДСУ»

8-385-
54-22-5-

35

89095022
340

13 Кирячек
Евгений

Владимирович

Главный врач
КГБУЗ"Усть-

Пристанская НРБ"

8-385-
54-22-1-

89

89231664
255

14 Астраханцева
Ольга

Сергеевна

Глава
Администрации

У сть-Пристанского
сельсовета

8-385-
54-22-2-

73

8983-602-
06-25

15 Барсуков
Владислав
Игоревич

Глава
Администрации
Клепиковского

сельсовекта

8-385-
54-27-1-

43

8929-351-
63-25